62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°637/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
3224775/1 Adria Lúcia Tavares da Trindade 01/09 a 30/09/2020 2017/2018
5949417/1 Adria Mariana Albarado da Silva 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57176194/1 Andréa Cristina de Oliveira Brito 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
5948124/1 Anibal Gomes Tavares 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
3223132/1 Antônio Carlos Rodrigues de Oliveira 02/09 a 01/10/2020 2019/2020
5902556/1 Alessandro Melo Batista 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
5907245/1 Arielma Ribeiro Barros Saldanha 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
54193659/1 Bruno Rogério Laurido do Carmo 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
5946670/1 Camila da Silva Santos 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
3199517/1 Carmen Suely Pinheiro  de Oliveira 21/09 a 20/10/2020 2018/2019
54190384/1 Cássia Crsitina Ferreira Marques 01/09 a 30/09/2020 2018/2019

3214850 Célia Regina das N. Favacho 01/09 a 30/09/2020 2017/2018
3240819/1 Cláudia Aguiar Vieira 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
3208001/1 Claudemar de Lima Batista 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
57197491/2 Dagmar Resque 14/09 a 13/10/2020 2018/2019
3222438/1 Deusuite Fernandes Sampaio 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
5912939/1 Djandira Cunha Plachi 10/09 a 09/10/2020 2019/2020
3224236/1 Edilena Maria Ribeiro Alves 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57188251/1 Edna da Silva Barbosa Costa 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
54189976/2 Elecilda Pereira de Carvalho Raiol 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
5916625/1 Elizabeth Vilhena dos Santos Magno 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
3215326/1 Fátima Maria Picanço Rodrigues 21/09 a 20/10/2020 2019/2020
3224635/1 Francisco Reis Ferreira 21/09 a 20/10/2020 2019/2020
54192779/1 Gabriela de Barros Ramos 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
5948074/1 Giselle Cristine Rodrigues dos Santos 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
57231951/2 Hidelbrando Ferreira de França 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
55588746/3 Igina do Socorro da Mota Alves 14/09 a13/10/2020 2019/2020
225622/1 Janny da Silva Teles Araújo 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
5950079/1 José Cristiano Martins Nunes 15/09 a 14/10/2020 2019/2020
54192691/1 João Miguel Baptista Ribeiro 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
3220508/1 João Paulo Feio Cardoso 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
54190344/1 Juciane Lima do Nascimento Melo 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
54190511/1 Katiane Abdon da Piedade Oliviera 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57193833/1 Kleber das Neves Trindade 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
5946569/1 Kleidilena do Socorro Andrade Teles 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
55589893/3 Larissa Pacheco de Moura Kzam 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
5907248/1 Leila Belém Pinheiro 15/09 a 14/10/2020 2019/2020
54195923/1 Lidia Amélia de Araújo Rodrigues 01/09 a 30/09/2020 2018/2019

36609/1 Lindanor Celina Brito do Rosário 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
55586331/2 Lorena Brito Romão 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
5895774/2 Lucianne do Socorro Nascimento Araújo 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
5763720/2 Luciane Repolho Vieira 14/09 a 13/10/2020 2019/2020
54188102/1 Luis Antonio dos Santos 03/09 a 02/10/2020 2018/2019
5787777/2 Luis Carlos Pina de Carvalho 09/09 a 08/10/2020 2018/2019
5596882/1 Luiz Otávio Santana Lima 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
54190367/1 Marcio Anderson Souza Ramos 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
55589739/1 Maria do Carmo de Jesus Santos 05/09 a 04/10/2020 2019/2020
57196308/1 Maria do Socorro dos Santos da Silva 15/09 a 14/10/2020 2019/2020
57228387/1 Maria do Perpetuo Socorro Leão Cunha Lopes 10/09 a 09/10/2020 2018/2019
54194568/1 Maria Izabel da Conceição França 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
54192688/1 Maria Jacirene de Souza Barbosa 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
54195280/1 Maria José da Costa Rocha 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
3194175/1 Maria Rosa Martins Santos 14/09 a 13/10/2020 2019/2020
3224910/1 Maria Santos Vieira 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57176183/1 Marli Vinagre da Costa 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
3195724/1 Nelson Jonas Marques Lobato 04/09 a 03/10/2020 2019/2020
3215628/1 Neuseni Gomes da Silva 01/09 a 30/09/2020 2018/2019
3198014/1 Nubia Maria Conceição Souza 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
5946524/2 Paulo Sérgio de Souza Nascimento 10/09 a 09/10/2020 2019/2020
3211142/1 Paulo Orlando Araújo de Queiroz 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
55587724/1 Raquel dos Santos Souza 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
57191497/1 Rafael da Silva Maciel 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
5333970/2 Ricardo da Silva Chaves 08/09 a 07/10/2020 2018/2019
5085144/1 Roberto Carvalho de Miranda 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
3198294/1 Roberto Procópio da Silva 02/09 a 01/10/2020 2019/2020
5906579/1 Ruth Célia Rodrigues Moreira 10/09 a 09/10/2020 2019/2020
57231229/2 Sérgio Vieira da Costa 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57233800/1 Simone Barata de Sousa 15/09 a 14/10/2020 2019/2020
54199398/3 Taynan de Maria Lobato Cardias Maciel 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
57211597/3 Ulisses Alves Rosa 08/09 a 07/10/2020 2019/2020
3225755/1 Valdemir Soares da Silva 04/09 a 03/10/2020 2019/2020
54190625/1 Waldemar costa Filho 01/09 a 30/09/2020 2019/2020
5950598/1 William Wallace Melo Farias 01/09 a 30/09/2020 2019/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04  de Agosto  de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 567013

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 464 DE 04 DE AGOSTO DE 2020
RESOLVE: CEDER, o servidor GILBERTO ARAGÃO DA SILVA, matrícula nº.
3197506/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE JIRIDICO, lotado na Fun-
dação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, com ônus para o órgão de
destino, pelo período de 4(quatro) anos, nos termos do artigo 3º, §2º do
Decreto nº 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE de 1/06/2020. A
cessão a contar de 06/07/2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GO-
MES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 567159

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 333/2017
PARTES: FASEPA E ROGERIO SOUSA LINS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: GERENCIA DE MATERIAL-GMAP
ADMISSÃO: 12/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 29/07/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 298/2018
PARTES: FASEPA E RAIMUNDO PENA SOUZA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CAS
ADMISSÃO: 03/07/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 622/2017
PARTES: FASEPA E THIAGO RAFAEL DOS SANTOS COSTA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 29/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 567096

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 423/2020- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA
04/08/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de Material de Consu-
mo, para atender a UASE BENEVIDES- Proc.550927/2020-Mem  460/2020
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(Consumo)
SERVIDORA: JULIANA DOS PASSOS SANTOS
MATRICULA: 5947284/ 1  - CARGO: GERENTE III
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 566843

DIÁRIA
.

PORTARIA: 424- DO DIA 04/08/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado na UASE BENEVIDES,
para ser entregue a família (Proc.549975/2020-Mem 456/2020)
SERVIDOR: RENAN AUGUSTO SOUZA DE CASTRO
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5921558/ 3
SERVIDOR: HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914002/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/07/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 566860